REQUERIMENTO Nº    DE 2025

(DO SR. EDUARDO PAZUELLO)

Requer  o  ADITAMENTO  ao  Requerimento  nº

52/2025  –  Para  a  realização  de  audiência  pública  na

Comissão de Minas e Energia para debater  os temas

abordados na Medida Provisória nº 1.300/2025.

Senhor Presidente,

Requer o ADITAMENTO ao Requerimento nº 52/2025, que solicita a realização de

audiência  pública  para  discutir  o  tema:  “Abordado  na  Medida  Provisória  nº

1.300/2025”, a fim de incluir o seguinte convidado:

1) Representante da ABEEólica – Associação Brasileira de Energia Eólica e Novas

Tecnologias.

Sala da Comissão, em 05 de agosto de 2025.

GENERAL PAZUELLO

Deputado Federal (PL/RJ)
*C

D2
55

71
92
23

70
0*

RE
Q

 n
.8

8/
20

25
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

6/
08

/2
02

5
16

:4
7:

10
.2

83
 -

CM
E

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. General Pazuello
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD255719223700